
822 Dziennik Ustaw. Poz. 452 i 453. N:c. 48. 

186/81 Uraz przypadkowy przez upadek, zgniecenie, 
zasypanie. 

187/81 Kataklizm (wszelkie przypadki śmierci w na-
stępstwie kataklizmu żywiołowego) . 

188/81 Uszkodzenia, zadane przez zwierzę ta . 
189/81 Głód i pragnienie. 
190/81 Śmierć wskutek zmarznięcia. 
191/81 Porażenie cieplne i s łoneczne. 
192/81 Rażenie piorunem. 
193/81 Inne przypadki porażenia prądem elektrycz

nym. 
194/81 Inne nieszczęśliwe wypadki: 

a. ciała obce, 
b. inne. 

195/82 Śmierć gwałtowna, której rodzaj (wypadek, 
zabójstwo, samobójstwo) nie jest oznaczony. 

196/83 Urazy na wojnie. 
197/83 Egzekucje osób cywilnych przez armję wo

jującą· 
198/84 Egzekucje z wyroku sądowego. 

XVIII. Śmierć z przyczyny nieoznaczonej. 

199/85 Śmierć nagła . 

200;85 Przyczyny niewymienione lub źle oznaczone. 

453. 

ROZPORZĄDZENIE 
, MINISTRA SPRAWIEDLIWOśCI 

z dnia 18 maja 1932 r. 

wydane w porozumieniu z Ministrem Skarbu o wła
ściwości sądów grodzkich w sprawach z ustawy 

karnej skarbowej. 

Na podstawie art. 211 § 2 ustawy karnej skar~ 
howei z dnia 18 marca 1932 r. (Dz. U. R. P . Nr. 34, 
poz. 355) zarządza się co następuje: 

§ 1. 1) Do właściwoś ci sądów grodzkich 
przekazuje się sprawy o przestępstwa, przewidziane: 

a) wart. 55, 86 §§ 1, 2, 3, 92 § 1, 103 oraz 
134 § 1 i 135 p. "b" w żwiązku z art. 55 
ustawy karnej skarbowej; 

b) wart. 8, 9 i 11 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia (] października 
1927 r. o sztucznych środkach słodzących 
(Dz . U . R . P. Nr. 89, poz. 797) w brzmieniu 
ustawy z dnia 25 lutego 1932 r. o zmianie 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospoli
tej z dnia 7 października 1927 r. o sztucz
nych środkach słodzących (Dz. U. R. P. 
Nr. 29, poz. 286). 

2) Z przepisu ' ustępu pierwszego wyłącza się · 
wypadki, w których ma zastosowanie art. 153 § 4 
ustawy karnej skarbowej . 

§ 2. Do właściwości sądów grodzkich prze
kazuje się równlez sprawy, do rozstrzygnięcia któ
rych powołane są lub będą powołane władze skarbo
We pierwszej instancji na mocy art. 144 § 1, 2 i 3 
ustawy karnej skarbowej, w razie przekazania spraw 
tych sądom w myśl oostanowień art . 138 i 188 usta
wy karnej skarbowej (art. 210 p. 2). 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia i ma zastosowanie do spraw, 
w których termin rozprawy głównej jeszcze nie zo
stał wyznaczony; umorzenie postępowania jest mi
mo to doouszczalne i w sądzie okręgowym w spra
wach, które do niego wpłynęły przed dniem ogło
szenia niniejszego rozporządzenia. 

Minister Sprawiedli.wośc,i: Czesław Michałowski 

Minister Skarbu: Jan Piłsudski 

OD ADMINISTRACJI: Prenumerata Dz. U. R. P. wynosi 8 zł. kwartalnie. Urzędy . i instytucje państwowe opłacają 
6 zł. Prenumerata winna być opłacana najpóźniej na 2 tygodnie przed rozpoczęciem każdego kwartału. 

Reklamacje z powodu nieotrzymania poszczególnych numerów Dz. U. R. P. należy wnosić do właściwych urzędów 
pocztowych niezwłocznie po otrzymaniu następnego kolejnego numeru. 

, Warszawa. Drukarnia Państwowa. Tłoczono z polecenia Ministra Sprawiedliwości 
-------- - - - - - - ------ -- --_._-

Konto czekowe w P. K. O. Administracji Dziennika Ustaw Nr. 30130. 

59938 P 

Cena 25 ~r. 


